
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
S přihlédnutím k příslušným biblickým textům připravil J.R. 
 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Slavnost Panny Marie 
počaté bez poskvrny prvotního hříchu 

 
Děkujme Bohu za veliké skutky, které pro naši spásu učinil Bohorodičce Panně Marii, 
a prosme ho, aby nepřestával pečovat o svůj lid i o celý svět. Říkejme společně: 
Prosíme tě, vyslyš nás. 
 
▪ Bože, tys vyvolil dívku z Nazareta, aby byla Matkou tvého Syna. Žehnej všem, 
kdo ho vyznávají jako svého Pána. 
 
▫ Ona svobodně přijala tvé vyvolení. Dej ducha moudrosti všem, kdo stojí před 
těžkým rozhodnutím. 
 
◦ Tys učinil Marii chrámem Ducha svatého a naplnils ji svou milostí. Sešli i nám 
dary svého Ducha. 
 
▫ Maria byla zasnoubena s Josefem. Žehnej lásce všech, kdo se připravují na 
manželství. 
 
▫ Maria se pečlivě starala o svou rodinu v Nazaretě. Na její přímluvu pomáhej všem 
rodinám, aby žily v lásce a svornosti. 
 
• Maria i pod křížem zachovala víru ve tvá zaslíbení. Podepři ty, kdo ztratili naději. 
 
• Kristus svěřil všechny lidi pod ochranu své Matky. Na její přímluvu uzdrav 
nemocné, potěš zarmoucené, odpusť hříšníkům a dej všem spásu a mír. 

 
Neboť tys, Hospodine, naší jedinou nadějí; 
tvá je všechna moc i sláva na věky věků. Amen. 
 


